
АДМ ИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О СТАН О ВЛЕН И Е

/  /  ЛО/9 п. Пограничный №

О начале отопительного сезона 2019-2020 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих 

принципах местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства РФ 

от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах», в связи с 

понижением температуры окружающего воздуха, администрация Пограничного 

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отопительный сезон на территории сельских поселений, за исключением 

с. Барабаш-Левада, объектах бюджетной сферы администрации Пограничного 

муниципального района начать 15.10.2019.

2. Отопительный сезон в с. Барабаш-Левада начать 01.10. 2019.

3. Рекомендовать:

- главе Пограничного городского поселения подготовить и утвердить 

нормативно-правовой акт, определяющий начало отопительного периода 2019-2020 

годов;

- директору филиала «Михайловский» КГУП «Примтеплоэнерго» с 30.09.2019 

организовать взаимодействие с ФГБУ «Приморское управление по 

гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» для отслеживания 

средйесуточной температуры наружного воздуха, в случае, если среднесуточная 

температура наружного воздуха в 4-дневный период до начала сроков 

отопительного сезона будет ниже 8 градусов Цельсия, информировать 

администрацию муниципального района для своевременного переноса сроков начала

отопительного сезона.



4. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник 

Приграничья» и разместить на официальном сайте администрации Пограничного 

муниципального района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального рай 
глава администрации 
муниципального района О.А. Александров

С.Н. Луцук 
2 1 6 04 '


